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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na prowadzenie bazy zywieniowej
w Centralnym Osérodku Szkoleniowym Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych w Osuchowie.
Numer postepowania —TZ/271/81/17

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie postanowien art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania
dotyczace tresci Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w ww. postepowaniu (dalej
»SIWZ"), ktére wplynety w ww. postepowaniu.

Pyt.1.

Prosimy o potwierdzenie, w jaki sposéb swiadczone s3 ustugi zywieniowe:

A./ przez 5 dni w tygodniu (od poniedziatku do pigtku) ?

B./ przez 6 dni w tygodniu (od poniedziatku do soboty) ?

C./ przez 7 dni w tygodniu (od poniedziatku do niedzieli) ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia. Jedoczesnie
wyjasnia, iz ustugi zywieniowe sg $wiadczone, w zaleznosci od potrzeb, co nie wyklucza $wiadczenia
ustugi rowniez przez 7 dni w tygodniu.

Pyt.2

Prosimy o potwierdzenie, ze prawidto odczytujemy zapisy SIWZ, z ktérych wynika ze Zamawiajgcy
planuje ok. 15.000 osobodni zywieniowych rocznie.

Czy przeliczajac te liczbe na kolejne dni w roku, w sposéb usredniony mozemy wyliczy¢, ze Srednio
zywionych bedzie w Osrodku ok. 41 osob dziennie (15000 osobodni / 365 dni w roku)?

Odpowied::

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy planuje, ze liczba osobodni zywieniowych nie przekroczy
w ciggu roku 15 000.

Pyt.3.
W Rozdziale 6 SIWZ, ust. 6.1 Zamawiajgcy wskazat termin zfozenia oferty, nie podajgc miejsca tego

ztozenia. Czy prawidfowo interpretujemy inne zapisy SIWZ i oferte nalezy ztozy¢ w Informacji,
zlokalizowanej na parterze budynku gtéwnym przy ul. Szamockiej 3, 5 ?

Odpowied?:

Tak. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Oferty nalezy sktada¢ zgodnie z zapisami pkt 1.5.2.3. SIWZ.

Pyt.4.

Z analizy zapisow tresci SIWZ wynika, Ze Zamawiajacy okreslit wsad surowcowy zwigzany
z przygotowaniem przerwy kawowej dla jednej osoby na kwote netto: 1,40 PLN, przy czym ,na
przerwe kawowq skfada sie kawa lub herbata wraz z dodatkami (cukier, cytryna, smietanka lub
mleko) oraz ciastko (swiezy wypiek).”

Z powyzszego wynika, iz Zamawiajgcy jednoznacznie okreslit rodzaje i ilodci napojéw przysytajacych
jednej osobie w ramach ,,przerwy kawowej” isg to: odpowiednio jedna kawa lub jedna herbata.

W Zatgczniku Nr 1 do umowy, ust.4, pkt. 4) dodatkowo Zamawiajacy okreslit wielkosci tych
napojow: 200 ml.

W zwigzku z powyzszym mamy dodatkowe pytania:

A./ Na wyposazeniu Barku znajduja sie filizanki o pojemnosci 150 ml. W jaki sposdb Zamawiajacy
przewiduje wdrozenie w praktyce zasady: 1 osoba = 1 kawa lub herbata o poj. 200 ml?

B./ Zamawiajacy wymaga od wykonawcy oddania do dyspozycji dwéch ekspreséw do kawy.
Urzadzenie ekspresu posiada funkcje licznika — pozwalajgcag na zewidencjonowanie ilosci wydanych
kaw, nie ma jednak programatora limitujgcego mozliwos¢ wydania konkretnej ilosci filizanek kawy.
W praktyce moze sie okazac, ze wyegzekwowanie zasady: 1 osoba = 1 kawa bedzie niemozliwe.
Majac na uwadze fakt, iz kwota wsadu surowcowego przygotowania przerwy kawowej dla jednej
osoby jest bardzo niska, wykonawca musi mie¢ pewnosé, ze kwoty te nie zostang przekroczone
przez nieuprawnione skorzystanie z ,tatwo dostepnej” ustugi.

Prosimy o informacje, czy w przypadku wystgpienia sytuacji, gdy w praktyce faktycznie pobranych
zostato wigcej filizanek kawy z ekspresu, anizeli przewidziat Zamawiajgcy, to Zamawiajgcy zaptaci
wykonawcy nalezng cene, zgodng ze stanem faktycznym ilosci wydanych napojéw?

C./ Z kalkulacji przeprowadzonej przez wykonawce wynika, ze stawka netto 1,40 PLN za
przygotowanie przerwy kawowej dla jednej osoby nie pokrywa kosztéw surowca niezbednego do
wykonania tej ustugi. Ponadto majac na uwadze postepujgcy wzrost cen zywnosci (aktualnie to juz
prawie 6%) oraz zapowiadany od kilku miesiecy wzrost cen kawy na rynkach s$wiatowych,
wnioskujemy o zwiekszenie stawki netto za przygotowanie przerwy kawowej dla jednej osoby do
kwoty netto : 1,70 PLN.

Odpowied? na pytanie 4A:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zgodnie z §& 2 ust. 2 wzoru umowy Zamawiajgcy przekazuje w uzytkowanie Wykonawcy
pomieszczenia w pawilonie gastronomicznym (kuchnia, stotéwka, zaplecze), wyposazone w sprzet
technologiczny i drobny sprzet gospodarstwa domowego, wsréd ktérego znajdujg sie miedzy innymi
naczynia o pojemnosci 200 ml. (szklanki, kubki).

Odpowied? na pytanie 4 B:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie informuje, ze zgodnie z zapisami wzoru umowy § 5 ust. 1 pkt 2) podstawe do
rozliczen bedzie stanowic ,zweryfikowana przez Zamawiajgcego kalkulacja wynikowa zywienia,
ktérej wzdr stanowi Zatgcznik nr 4 do wzoru umowy (weryfikacja w oparciu o jadtospis
szczeg6towy dzienny) oraz dokumenty zakupu artykutéw zywnosciowych Wykonawcy”.

Odpowied? na pytanie 4 C:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz zapisy wzoru umowy § 1 ust. 2 pkt.3) oraz § 5 ust. 1 pkt.
1).
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Pyt.5.
Majgc na uwadze pojawiajgce sie cyklicznie problemy z droznoscia kanalizacji na zapleczu

kuchennym, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy przed przekazaniem zaplecza kuchennego
w ramach nowego zamowienia dokona na wfasny koszty przegladu i udroinienia instalacji
kanalizacyjnej.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie wyjasnia, iz zgodnie z zapisami § 1 ust. 4 pkt 12 obowigzujacej obecnie umowy (nr
8000112593 z dnia 11.03.2016 r.), Wykonawca zobowigzany jest we wiasnym zakresie do
»ponoszenia kosztéw zwigzanych z udraznianiem i odttuszczaniem kanalizacji, odttuszczacza
przeznaczonych wytgcznie do celéw gastronomicznych”.

Pyt.6.
Zamawiajacy zdefiniowat w rézny sposéb terminy ptatnosci za faktury: wykonawca ptaci za faktury

wystawione przez Zamawiajacego z terminem 14 dni, natomiast Zamawiajacy ptaci za faktury
wystawione przez wykonawce z terminem 30 dni. Prosimy o ujednolicenie terminéw pfatnosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz zapisy wzoru umowy § 3 ust. 4 oraz § 5 ust. 6.

Pyt.7.

Zamawiajgcy przyjat zasade, iz w przypadku odstgpienia od umowy przez ktérakolwiek ze Stron
z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy, Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kare umowng
w wysokosci 20% kwoty z podatkiem VAT, o ktérej mowa w §& 5 ust. 3 Umowy.

Prosimy o przyjecie analogicznej zasady w przypadku odstgpienia od umowy przez ktérakolwiek ze
Stron z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz zapisy wzoru umowy § 7 ust. 3.

Zamawiajacy nie przewiduje odstgpienia od umowy z przyczyn innych niz z winy Wykonawcy,
z zastrzezeniem zapisow & 7 ust. 10 wzoru umowy.

Pyt.8.

W par. 7, ust. 11 Umowy, Zamawiajgcy okreslit maksymalna wartos¢ kar umownych na 20%
wynagrodzenie brutto. Jest to kwota bardzo wysoka. Prosimy o jej zmniejszenie do wartosci do 10%
wynagrodzenie netto.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz zapisy wzoru umowy § 7 ust. 11.

Pyt.S.

W tredci SIWZ Zamawiajgcy podat godziny Swiadczenia ustugi. Prosimy o potwierdzenie, ze
wskazana tam godzina 21h00, kiedy koriczy sie wydawanie kolacji, jest wartoscig graniczna i po tej
godzinie Wykonawca nie bedzie swiadczyt juz zadnych ustug na rzecz Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz zapisy wzoru umowy § 1 ust. 2 pkt 9). Zgodnie z
zapisami SIWZ ,Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ zmiany godzin wydawania poszczegdlnych
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positkéw oraz przerw kawowych w zaleznosci od toku zajeé szkoleniowych, o czym kazdorazowo

powiadomi Wykonawce”.

Pyt.10.
Jednym z kryteriéw oceny ofert, wskazanym przez Zamawiajacego jest : doswiadczenie Wykonawcy.

Prosimy o jednoznaczny zapis, ze w ramach oceny tego kryterium Zamawiajacy nie bedzie brat pod
uwage ewentualnego uzyczenia zasobéw Wykonawcy przez podmiot trzeci w postaci referencji
potwierdzajgcych nalezyte wykonanie zamowienia przez ten podmiot, ktéry nie bedzie
bezposrednio zaangazowany w realizacje niniejszego zamdwienia.

Odpowied?:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zgodnie z zapisami punktu 1.9.6. SIWZ ,Zamawiajacy nie dopuszcza polegania przez Wykonawcéw
na zdolnosciach i sytuacji podmiotéw trzecich w celu potwierdzenia spetniania warunkéw udziatu
w postepowaniu”.

Pyt.11.

Majac na uwadze wymég Zamawiajgcego w zakresie zatrudnienia przez Wykonawce czterech
pracownikéw na podstawie umowy o prace oraz zapis méwigcy o tym, ze przerwy w prowadzeniu
dziatalnosci moga nastapic tylko w uzgodnieniu i za zgodg Zamawiajgcego, prosimy o potwierdzenie,
ze przypadku zaistnienia dtuzszych przerw ,w prowadzeniu dziatalnosci” nie spowodowanych wing
Wykonawcy, np. wytacznie Osrodka z eksploatacji z powodu awarii uniemozliwiajacej jego normalne
funkcjonowanie, Zamawiajgcy zwréci Wykonawcy koszty state, ktére ten jest zobowigzany ponosié
z tytuly podpisanej z Zamawiajgcym Umowy, w tym m.in. koszty zatrudnienia pracownikéw na
podstawie umowy o prace.

Ze wzgledu na fakt, iz takie sytuacje mialy miejsce w przeszioéci - prosimy o umieszczenie
w Umowie zapisu, ktéry w przypadku niezawinionego przez Wykonawce czasowego zamkniecia lub
wytgczenia Osrodka z eksploatacji zabezpieczy interesy wykonawcy:

»W przypadku czasowego wytqczenia Osrodka z eksploatacji z przyczyn nie lezgcych po stronie
Wykonawcy, np. awarii uniemozliwiajqcych prawidfowg i bezpiecznq realizacje zadar statutowych
Centralnego Osrodka Szkoleniowego w Osuchowie, Zamawiajgcy:
a) zwrdci Wykonawcy udokumentowane koszty state, ktdre ten jest zobowigzany ponosic
z tytutu podpisanej Umowy w trakcie trwania przerwy wywotanej wytgczeniem Osrodka
z eksploatacji, w tym m.in. koszty zatrudnienia pracownikéw na podstawie umdw o prace,
b) zwalnia Wykonawce w tym okresie z opfat z tytufu czynszu, dzierzawy oraz innych opftat,
okreslonych w Umowie.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Jednoczesnie informujemy, Zze zgodnie z zapisem &3 ust. 3 wzoru umowy, opfaty za czynsz i
dzierzawe Wykonawca ponosi tylko za dni zywienia w danym miesigcu.

Pyt.12.

Z zapis6w SIWZ wynika, ze Zamawiajacy planuje w ciggu roku kalendarzowego ok. 15.000 osobodni
zywieniowych dla goéci Osrodka. Przeliczajgc te wartos¢ na kolejne dni w roku, w sposéb usredniony
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mozemy wyliczy¢, ze wg zamierzen Zamawiajgcego srednio zywionych bedzie w Osrodku ok. 41
0s6b dziennie (15000 osobodni / 365 dni w roku).
Tymczasem w catym roku 2017 obecny wykonawca wydat catodzienne positki dla 9 763 osob (w
roku 2016 byto ich 9 208). Oznacza to, Ze przy zastosowaniu analogicznego obliczenia jak powyzej:
= w roku 2017 byto srednio dziennie wydawanych: 27 catodziennych positkdw
= w roku 2016 byto srednio dziennie wydawanych: 25 catodziennych positkéw
Prosimy o wyjasnienie przyczyn planowanego tak duzego (54%!) wzrostu ilodci Zzywionych

w stosunku do roku ubiegtego. Czy wynika to z celowo zatozonego wzrostu ilosci oséb, ktére beda
przebywacé w Osrodku, czy z innych przyczyn. Prosimy o podanie jakich.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie informujemy, Ze liczba 15000 dni zywieniowych zostata skalkulowana zgodnie
z potrzebami Zamawiajacego i jest to maksymalna liczba, ktéra nie zostanie przekroczona.

Pyt.13
Prosimy o wyjasnienie, czy w zwigzku z faktem, iz okresem rozliczeniowym bedzie miesigc

kalendarzowy — czy Wykonawca bedzie wystawiat jedng fakture w miesigcu, czy faktury beds
przygotowywane osobno dla kaidej grupy szkoleniowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zgodnie z zapisami wzoru umowy § 5 ust. 4 faktury nalezy wystawia¢ osobno za obstuge kazdego
turnusu lub imprezy okolicznosciowe;j.

Pyt. 14.
Zatacznik nr 2 do SIWZ — wzdr umowy, paragraf 1 ust. 3 - Prosimy o doprecyzowanie, co obejmuje

»petna obstuga w zakresie przygotowywania i podawania w barku kawy lub herbaty, ciastko w
trakcie przerw w szkoleniach’? Czy dobrze rozumiemy, ze chodzi tutaj o przygotowanie stotéw do
przerwy kawowej w godzinach podanych w SIWZ, a nastepnie sprzatniecie po zakoriczonej
przerwie?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zgodnie z zapisami Zatgcznika nr 1 ust. 3 oraz ust. 4 pkt 3) do wzoru umowy, Wykonawca
zobowiazany jest do petnej obstugi w zakresie przygotowaniu i podawania w barku kawy, herbaty,
ciastek ... oraz zapewnienia we witasnym zakresie sprawnego dziatania ekspreséw w czasie przerw.

Pyt. 15.
Zatacznik nr 2 do SIWZ — wzd6r umowy, paragraf 1 ust. 4 — prosimy o doprecyzowanie, ile szkolen

i narad miesiecznie ma by¢ obstugiwanych przez kelneréw.

Odpowied?:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiajgcy nie jest w stanie precyzyjnie okresli¢ liczby szkolen i narad miesiecznie odstugiwanych
przez kelneréw.

Jednocze$nie informujemy, ze miedzy innymi, w roku 2016 odbylo sie 28 uroczystych kolacji
z obstuga kelnerska, w roku 2017 odbyto sie 29 uroczystych kolacji z obstuga kelnerska.
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Pyt. 16.
Zatacznik nr 2 do SIWZ — wzér umowy, paragraf 1 ust. 9 oraz 12 — prosimy o informacje, czy

Zamawiajacy bedzie przekazywat informacje o zmianach co najmniej dzieft wczesniej, czy oczekuje
od Wykonawcy, ze codziennie bedzie do dyspozycji Zamawiajacego co najmniej jedna osoba, ktéra
bedzie reagowata na ewentualne zmiany w godzinach podawania positkdw oraz przerw kawowych?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie informuje, ze zgodnie z zapisami wzoru umowy § 1 ust. 2 pkt 9) ,Zamawiajgcy

zastrzega sobie mozliwos¢ zmiany godzin wydawania poszczegdlnych positkéw oraz przerw

kawowych w zaleznosci od toku zaje¢ szkoleniowych, o czym kaidorazowo powiadomi

Wykonawce”.

Pyt. 17.

Zatgcznik nr 2 do SIWZ — wzér umowy, paragraf 1 ust.13 ppkt 1 — prosimy o wykreélenie zapisu,
mowigcego o tym, ze data przydatnosci do spozycia produktéw przetworzonych nie mogta wygasaé
wczesdniej niz 30 dni przed dniem serwowania ustugi. Wykonawca jest pod statym nadzorem Stacji
sanitarno-epidemiologicznej, $wiadczy usfuge zgodnie z przepisami HACCP i przepisami
wymienionymi min. w Zatgczniku nr 2 do SIWZ , paragraf 1 ust. 16 i powyisze wymaganie nie jest
poparte zadnymi przepisami prawa, zaleceniami, ani wytycznymi. Pragniemy zauwazy¢, ze sg na
rynku produkty przetworzone, ktére nie majg w ogole diuzszej daty przydatnosci do spozycia niz 30
dni. PowyZsze wymaganie w sposéb znaczacy musi podnies¢ koszty zywienia, a wyrzucanie
zakupionych produktéw i artykutéw zywnosciowych, ktérych data przydatnosci minie za cztery
tygodnie byloby po prostu marnotrawstwem, ktére nie powinno mie¢ miejsca w publicznej
instytucji,

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie wyjasniamy, ze zgodnie z zapisami § 1 ust. 2 pkt) 13 ppkt. 1) wzoru umowy, ,,... data
przydatnosci do spozycia wygasajaca nie wczesniej niz na 1 miesigc przed dniem serwowania ustugi”
dotyczy produktdw przetworzonych, ktérych termin przydatnoéci do spoiycia od daty
wyprodukowania jest dfuzszy niz 1 miesigc.

Pyt. 18.
Zatgcznik nr 2 do SIWZ — wzér umowy, paragraf 1 ust. 17 — prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy

wskaze jedno, state miejsce w ktérych beda dostepne ekspresy do kawy. Prosimy o potwierdzenie,
‘2e Zamawiajacy nie bedzie przy kazdym szkoleniu wymagat od Wykonawcy przenoszenia ekspreséw
do kawy wraz z catym wyposazeniem. Taka operacja jest mocno ucigzliwa i wigze sie z mozliwoécig
uszkodzenia urzadzen.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie wyjasniamy, ze zgodnie z zapisami § 1 ust 2 pkt. 17) wzoru umowy ,Wykonawca
bedzie $wiadczyl ustugi bedgce przedmiotem zaméwienia przy uzyciu ww. ekspresow
udostepnionych w miejscach wskazanych przez Zamawiajacego”.

Pyt.19.

Prosimy o podanie kosztéw wymienionych w paragrafie 3 ust. 1 Zatgcznika nr 2 do SIWZ
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Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Opfaty wymienione w & 3 ust. 1 pkt 1 i 2) bedg wyliczone zgodnie z postanowieniami § 3 ust. 3
WZOru umowy.

Na potrzeby oszacowania wartosci oferty przez Wykonawcéw, Zamawiajacy przedstawia
przyktadowe zestawienie kosztdw, poniesionych przez obecnego Wykonawce w listopadzie 2017
roku, pozycji wymienionych we wzorze umowy w § 3 ust. 1 pkt 3), 4), 5), 6), 7)

pkt. 3) Za dystrybucje energii elektrycznej wg podlicznika

(za listopad wynosito 0,24 zt/Kwh ) 1653,56 zt
pkt. 3) Za energie elektryczng wg podlicznika
(za listopad wyniosto 0,24 zt/Kwh ) 1167,22 zt

pkt. 4) Woda scieki
(zgodnie z przyjetg norma 100 | /os. osobodzien

woda 2,76 zt/m3 oraz $cieki 5,00 z{/m3 903,61 zt
pkt. 5) Abonament za telefon 67,65 zt
pkt. 5) Za rozmowy telefoniczne 0,00 zt
pkt. 6) Za konserwacje dZwigu towarowego 209,10 zt
pkt. 7) Obstuga systemu zwalczania szkodnikéw 615,00 zt
Pyt. 20.

W codziennej praktyce obserwujemy, ze osoby przychodzace na positki wynoszg ze stotowki
sztucce, kubki i talerze. Nierzadko maja miejsce sytuacje, gdy zastawa stotowa (talerze, szklanki,
filizanki, itp.) tfucze sie podczas positkow lub w trakcie przerw kawowych. Wykonawca nie ma
zadnego wptywu na przebieg takich wydarzen.

Majac na uwadze powyisze, prosimy o uwzglednienie co najmniej 20% na ubytki w zastawie
i sztu¢cach, ktdrych Wykonawca nie bedzie musiat odkupywaé, poniewaz nie jest odpowiedzialny za
ich zniszczenie.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pyt. 21.
Prosimy o wyrazenie zgody na ewentualne przerwy w okresach zatrudnienia o0séb na

umowe prace, zwiaszcza w sytuacji koniecznosci zastosowania art. 52 Kodeksu Pracy. Prosimy
o potwierdzenie, ze w takim wypadku Zamawiajgcy nie zastosuje kar umownych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie wyjasniamy, Ze na podstawie zapisow § 3 ust. 6 wzoru umowy ,Zamawiajacy wymaga,
a Wykonawca potwierdza, ze przez caly okres realizacji Umowy osoby wykonujgce czynnosci
wskazane w ust. 4 pkt 1), 2), 3), 4), 5), 9), 10) Zatacznika nr 1 do wzoru umowy beda zatrudnione
przez Wykonawece, na podstawie umowy o prace (w rozumieniu przepisow Kodeksu pracy)”.

Pyt. 22.
Prosimy o wyrazenie zgody, aby Wykonawca miat mozliwosé¢ przedstawienia w ofercie co najmniej

dwdch Szeféw kuchni, ktérymi dysponuje. Prosimy o wyrazenie zgody, aby Szef kuchni o wiekszym
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doswiadczeniu i wyksztatceniu gastronomicznym brat udziat w realizacji zamdéwienia, nadzorujac
drugiego Szefa kuchni (zatrudnionego na petny etat), ktéry na state bedzie przebywat w Osrodku

Odpowied?:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pyt. 23.

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy nie wymaga, aby pomoce kuchni miaty wyksztatcenie
gastronomiczne, a jedynie doswiadczenie w pracy w gastronomii. Taki wymodg zamiescit
Zamawiajgcy w OPZ strona 45 paragraf 1 pkt 12 ppkt b).

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z zapisami ust. 4 pkt 12 ppkt b) Zatacznika nr 1 do
wzoru umowy kwalifikacje pomocy szefa kuchni majg by¢ nastepujace ,pomoc szefa kuchni
(kwalifikacje gastronomiczne, minimum zawodowe; doswiadczenie minimum 12 miesiecy
w zakresie ustug bedacych przedmiotem zaméwienia)”.

Pyt. 24.

Zgodnie z zapisami SIWZ, napoje serwowane do $niadania i kolacji ( kawa , herbata) oraz napoje do
obiadu majg by¢ podawane bez ograniczen. Prosimy o informacje: w jaki sposéb bedzie rozliczana
herbata, kawa, kompot i woda? czy beda uwzgledniane w kalkulacji wstepnej oraz kalkulacji
wynikowej?

Odpowied?:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajagcy wyjasnia, ze zgodnie z zapisami § 5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy
Wykonawca rozlicza sie zZamawiajagcym na podstawie kalkulacji wynikowe] (Zatacznik nr 4 do
wzoru umowy), ktéra powinna uwzgledniaé zuzyte surowce.

Pyt. 25.
Prosimy o informacje, czy podana w SIWZ minimalna gramatura positkéw jest gramatura wsadu

surowcowego (warzywa, owoce, migso bez obrébki wstepnej) czy gramaturg produktu finalnego dla
konsumenta (po obrdbce)

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednoczesnie Zamawiajgcy wyjasnia, Ze minimalna
gramatura positkdw jest gramaturg wsadu surowcowego.

Powyisze wyjasnienie jest dla Wykonawcow wigiace.

Zamawiajacy informuje, ze nie ulega zmianie termin skfadania ofert, wyznaczony na 05.02.2018 r.
do godz. 09:00.

Jolanta Lasotq
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